

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2015



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 4 Vol. IV	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ Thiruvananthapuram, Wednesday	2015 ഡിസംബർ 16 16th December 2015 1191 വൃശ്ചികം 30 30th Vrischikam 1191 1937 അഗ്രഹായണം 25 25th Agrahayana 1937	നമ്പർ } No. } 2833
---------------------	--	---	-----------------------

കേരള സർക്കാർ

വനം വന്യജീവി (സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഒ. (പി) നമ്പർ 102/2015/വനം.

തിരുവനന്തപുരം, 2015 ഡിസംബർ 15
1191 വൃശ്ചികം 29.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 848/2015.—1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് (1962-ലെ 4) 19-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള സർക്കാർ പ്രസ്തുത നിയമത്തിലെ 4 മുതൽ 18 വരെ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കി താഴെ പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അതിർത്തികൾ കുള്ളിലുള്ളതും, പ്രസ്തുത ആക്ട് 4-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം 2015 ആഗസ്റ്റ് 7-ലെ ജി. ഒ. (പി) നമ്പർ 59/2015/വനം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 515/2015 ആയി 2015 ആഗസ്റ്റ് 10-ാം തീയതിയിലെ 1870-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ സ്ഥലങ്ങൾ റിസർവ് വനമായി 2015 ഡിസംബർ 21-ാം തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തിക്കൊണ്ട് ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സുപ്രഭാഷിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2015.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ജില്ല	താലൂക്ക്	വിലേക്ക് വിഭജിച്ച് രെയിഞ്ചിന്റെ പേര്	റീ-വെറാസ്റ്റ് ചെയ്തതിന്റെ വിവരങ്ങൾ	വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ	പട്ടണത്തിൽ ഉടമസ്ഥൻ	തൃണജാതിയുടെ സ്വഭാവം	ഒഴിപ്പിക്കുവാൻ നൂതന കാരണം	അതിരുകൾ				
									വടക്ക്	തെക്ക്	കിഴക്ക്	പടിഞ്ഞാറ്	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
1	കണ്ണൂർ	കണ്ണൂർ	മാട്ടൂർ	തളിപ്പറമ്പ്	33	16.19	സർക്കാർ കണ്ടൽ നദി, പുറമ്പോക്ക് പ്രദേശം	കണ്ടൽ സർക്കാർ പ്രദേശം	സർക്കാർ	സർക്കാർ	സർക്കാർ	സർക്കാർ	സർക്കാർ
2	ടി	ടി	ടി	ടി	1	8.09	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
3	ടി	ടി	ടി	ടി	39	4.05	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
4	ടി	ടി	ടി	ടി	369	2.02	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
5	ടി	ടി	എടക്കാട്	ടി	46.47	0.20	ടി	ടി	ടി	തോട്, പുറമ്പോക്ക്	തോട്, പുറമ്പോക്ക്	സർക്കാർ	സർക്കാർ
6	ടി	ടി	കുഞ്ഞിമംഗലം	ടി	95/1	1.26	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ	സർക്കാർ	ടി	പുഴ
7	ടി	ടി	മുഴപ്പിലങ്ങാട്	ടി	191	1.50	ടി	ടി	ടി	പുഴ	കടൽ	ടി	സർക്കാർ
8	ടി	ടി	ടി	ടി	211/1	1.49	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ	പുഴ	ടി	ടി
9	ടി	ടി	മാടായി	ടി	1	0.40	ടി	ടി	ടി	പുഴ	പുഴ	പുഴ	പുഴ
10	ടി	ടി	പരിയാരം	ടി	99/7pt.	0.08	ടി	ടി	ടി	പുറമ്പോക്ക്	പുറമ്പോക്ക്	പുറമ്പോക്ക്	പുറമ്പോക്ക്
11	ടി	ടി	ടി	ടി	91/pt.	0.08	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ	സർക്കാർ	ടി	സർക്കാർ
12	ടി	ടി	ചെറുതാഴം	ടി	75/2	6.13	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
13	ടി	ടി	നാറാത്ത്	ടി	179/3C	0.43	ടി	ടി	ടി	പി.ഡബ്ല്യു.ഡി/ ജലസേചനം	പി.ഡബ്ല്യു.ഡി/ ജലസേചനം	റോഡ്	ടി
14	ടി	ടി	ടി	ടി	180/5B	0.55	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
15	ടി	ടി	ടി	ടി	196/1A2	0.62	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
32	കണ്ണൂർ	തളിപ്പറമ്പ്	രാമതളി	തളിപ്പറമ്പ്	2/1	0.16	സർക്കാർ	കണ്ടൽ പ്രദേശം, നദി, പുറമ്പോക്ക്	കണ്ടൽ പ്രദേശം പുറമ്പോക്ക്	പുഴ	റോഡ്	തോട്	സ്വകാര്യ ഭൂമി
33	ടി	ടി	കോറോം	ടി	178/1	20.31	ടി	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	നദി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി/ മിച്ചഭൂമി
						(ഏകദേശം 15 ഹെക്ടർ വെള്ളക്കെട്ട്)							
34	ടി	ടി	ടി	ടി	173/3	3.55	ടി	കണ്ടൽ പ്രദേശം, മിച്ചഭൂമി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി	നദി, സ്വകാര്യ ഭൂമി	തോട് നദി	സ്വകാര്യ ഭൂമി
35	ടി	ടി	ടി	ടി	173/1	0.22	ടി	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി/ മിച്ച ഭൂമി	തോട്	ടി
36	ടി	ടി	പയ്യന്നൂർ	ടി	588/1	2.68	ടി	കണ്ടൽ പ്രദേശം, നദി, പുറമ്പോക്ക്	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	പുഴ പുറമ്പോക്ക്	ടി
37	ടി	ടി	ടി	ടി	596	7.65	ടി	ടി	ടി	റയിൽവേ ഭൂമി	സർക്കാർ സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	ടി
38	ടി	ടി	ചെറുകുന്ന്	ടി	2	2.02	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി	ടി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി
49	ടി	ടി	മൊറാഴ	ടി	1	0.03	ടി	ടി	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സർക്കാർ ഭൂമി	ടി
40	ടി	ടി	ടി	ടി	456	0.157	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി
41	ടി	ടി	ടി	ടി	70	0.186	ടി	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി	ടി	ടി
42	ടി	ടി	ടി	ടി	33	0.636	ടി	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	ടി	ടി	ടി
43	ടി	ടി	ടി	ടി	018/12	1.19	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	ടി	ടി
44	ടി	ടി	ടി	ടി	32	0.43	ടി	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി	ടി	ടി
45	ടി	ടി	ടി	ടി	030/2	1.01	ടി	ടി	ടി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	ടി	ടി
46	ടി	ടി	ടി	ടി	034/3	0.30	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	സർക്കാർ ഭൂമി
47	ടി	ടി	കൊളച്ചേരി	ടി	1	0.57	ടി	ടി	ടി	നദി	ടി	നദി	നദി

48	കി	തലശ്ശേരി തീരുവങ്ങൾ കൊട്ടിയൂർ	1	3.64	കി	കണ്ടൽ പ്രദേശം, പൂഴ, പുറമ്പോക്ക്	കി	പൂഴ പുറമ്പോക്ക്	കി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി
49	കി	കി	കി	2.02	കി	പുറമ്പോക്ക്	കി	കി	കി	കി	കി
50	കി	കി	കി	0.20	കി	കണ്ടൽ പ്രദേശം, തോട്	കി	തോട്	തോട്	കി	കി
51	കി	കി	കി	0.40	കി	കണ്ടൽ പ്രദേശം	കി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	സ്വകാര്യ ഭൂമി	കി	കി
52	കി	കി	കി	0.40	കി	ജലസേചനം	കി	കി	കി	കി	കി
53	കി	കി	കി	0.12	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി
54	കി	കി	കി	0.20	കി	സർക്കാർ കണ്ടൽ പ്രദേശം പൂഴ, പുറമ്പോക്ക്	കി	കി	കി	കി	കി
55	കി	കി	കി	0.40	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി
56	കി	കി	കി	0.07	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി
57	കി	കി	കി	2.02	കി	റെയിൽവേ കണ്ടൽ പ്രദേശം	കി	കി	കി	കി	കി
58	കി	കി	കി	0.81	കി	സർക്കാർ കണ്ടൽ പ്രദേശം, പൂഴ, പുറമ്പോക്ക്	കി	കി	കി	കി	കി
59	കി	കി	കി	4.39	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി
60	കി	കി	കി	3.38	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി
61	കി	കി	കി	0.40	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി
62	കി	കി	കി	0.40	കി	കി	കി	കി	കി	കി	കി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
63	കണ്ണൂർ തലശ്ശേരി തലശ്ശേരി	പിന്നാമ്പാല	കൊട്ടിയൂർ	188/3, 100	0.16	സർക്കാർ	കണ്ടൽ പ്രദേശം പൂഴ്, പുറമ്പോക്ക് പ്രദേശം	കണ്ടൽ പ്രദേശം	സംസ്കാര ഭൂമി	സംസ്കാര ഭൂമി	സംസ്കാര ഭൂമി	സംസ്കാര ഭൂമി	സംസ്കാര ഭൂമി
64	ടി	ടി	ടി	ടി	0.40	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	പുഴ തോട്	ടി	ടി
65	ടി	ടി	ടി	ടി	0.40	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	സംസ്കാര ഭൂമി	സംസ്കാര ഭൂമി	ടി
66	ടി	ടി	ടി	ടി	0.40	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
67	ടി	ടി	ടി	ടി	2.83	100 എച്ച്. ആർ.ഡി.	കണ്ടൽ പ്രദേശം	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	പുഴ പുറമ്പോക്ക്
68	ടി	ടി	ടി	ടി	0.22	സർക്കാർ	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	പി.ഡബ്ല്യു. ഡി. റോഡ്	സംസ്കാര ഭൂമി
69	ടി	ടി	ടി	ടി	0.61	പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.	ടി	ടി	ടി	ടി	പാർക്ക്	ടി	ടി
70	ടി	ടി	ടി	ടി	4.05	സർക്കാർ	കണ്ടൽ പ്രദേശം, പൂഴ്, പുറമ്പോക്ക്	ടി	ടി	ടി	സംസ്കാര പുഴ	പുറമ്പോക്ക്	ടി
71	ടി	ടി	ടി	ടി	7.02	മത്സ്യ ബന്ധനം	കണ്ടൽ പ്രദേശം	ടി	ടി	ടി	പുഴ സംസ്കാര	പുറമ്പോക്ക്	ടി
72	ടി	ടി	തലശ്ശേരി	ടി	4.05	സർക്കാർ	കണ്ടൽ പ്രദേശം, പൂഴ്, പുറമ്പോക്ക്	ടി	പുഴ പുറമ്പോക്ക്	ടി	സംസ്കാര ഭൂമി	ടി	പുഴ പുറമ്പോക്ക്
73	ടി	ടി	ടി	ടി	0.20	പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.	കണ്ടൽ പ്രദേശം	ടി	റോഡ്	പുഴ പുറമ്പോക്ക്	ടി	റോഡ്	സംസ്കാര ഭൂമി
74	ടി	ടി	ടി	ടി	0.10	സർക്കാർ	കണ്ടൽ പ്രദേശം, പൂഴ്, പുറമ്പോക്ക്	ടി	ടി	ടി	പുഴ	പുഴ	പുഴ പുറമ്പോക്ക്
75	ടി	ടി	ടി	ടി	1.62	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി	ടി
76	ടി	ടി	ടി	ടി	2.43	ടി	ടി	ടി	ടി	പുഴ പുറമ്പോക്ക്	ടി	ടി	സംസ്കാര ഭൂമി, റെയിൽവേ ഭൂമി

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

കാസർഗോഡ്, കണ്ണൂർ, പാലക്കാട്, മലപ്പുറം, വയനാട് എന്നീ ജില്ലകളിലെ 7693.2257 ഹെക്ടർ നിക്ഷിപ്ത വനഭൂമി ഭൂരഹിതരായ ആദിവാസികളുടെ പുനരധിവാസത്തിനായി മാറ്റിവയ്ക്കുവാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഏതാനും വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി തത്വത്തിൽ സമ്മതിച്ചിരുന്നു. 2003 ഒക്ടോബർ 8-ാം തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് ജി. ഒ. (എം എസ്) നമ്പർ 48/2003/വനം പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ മേൽ വ്യവസ്ഥകൾ അംഗീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. മറ്റ് വകുപ്പുകളുടെ കൈവശമുള്ള യുക്തമായ ഭൂമി പരിഹാര വനവൽക്കരണത്തിനായി കൈമാറുമെന്നും അവ 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുമെന്നുള്ളത് ഈ വ്യവസ്ഥയിൽപ്പെടുന്നു.

2015 ആഗസ്റ്റ് 7-ാം തീയതിയിലെ ജി. ഒ (പി) 59/2015/ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2015 ആഗസ്റ്റ് 10-ാം തീയതിയിലെ 1870-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 515/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം അതിന്റെ പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകമായി പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സ്ഥലങ്ങൾ റിസർവ്വ് വനമാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സ്ഥലങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ 4 മുതൽ 18 വരെ വകുപ്പുകളുൾപ്പെടെയുള്ള നടപടികൾ പൂർത്തീകരിച്ചതിനാൽ വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സ്ഥലങ്ങൾ 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 19-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം റിസർവ്വ് വനമായി പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ടത് അത്യാവശ്യമാണെന്ന് കേരള സർക്കാർ കാണുന്നു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Forest and Wildlife (C) Department
NOTIFICATION

G. O. (P) No. 102/2015/F&WLD.

Dated, Thiruvananthapuram, 15th December, 2015
29th Vrischikam, 1191.

S. R. O. No. 848/2015.—In exercise of the powers conferred by section 19 of the Kerala Forest Act, 1961 (4 of 1962), the Government of Kerala, after having taken the proceedings prescribed in Sections 4 to 18 of the said Act, declare the places coming within the boundaries specified in the Schedule below and included in the notification issued under G. O. (P) No. 59/2015/F&WLD dated 7th August, 2015 and published as S. R. O. No. 515/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1870 dated 10th August, 2015 as reserved forests with effect from 21st December, 2015.

SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Village	Name of forest range	Re-survey No.	Extent in Ha.	Name of owner	Nature of vegetation to acquire	Reason to acquire	Boundaries			
										North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
1	Kannur	Kannur	Mattool	Thaliparamba	33	16.19	Govt.	Mangrove area, River, Purampoke	Mangrove area	Govt. land	Govt. land	Govt. land	Govt. land
2	Do.	do.	do.	do.	1	8.09	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
3	Do.	do.	do.	do.	39	4.05	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
4	Do.	do.	do.	do.	369	2.02	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
5	Do.	do.	Edakkad	do.	46, 47	0.20	do.	do.	do.	Thodu Furampoke	Thodu Purampoke	Pvt. land	Pvt. land
6	Do.	do.	Kunjimangalam	do.	95/1	1.26	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	do.	Puzha Purampoke
7	Do.	do.	Muzhappilangad	do.	191	1.50	do.	do.	do.	Puzha Purampoke	Sea	do.	Pvt. land
8	Do.	do.	do.	do.	211/1	1.49	do.	do.	do.	Pvt. land	Puzha Purampoke	do.	do.
9	Do.	do.	Madayi	do.	1	0.40	do.	do.	do.	Puzha Purampoke	do.	Puzha Purampoke	Puzha Purampoke
10	Do.	do.	Pariyaram	do.	Vengar amsam 90/7pt.	0.08	do.	do.	do.	Pvt. land	Govt. land	Pvt. land	Pvt. land
11	Do.	do.	do.	do.	91/pt.	0.08	do.	do.	do.	do.	do.	Govt. land	Govt. land
12	Do.	do.	Cheruthazham	do.	75/2	6.13	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	Pvt. land

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
13	Kannur	Kannur	Narath	Thaliparamba	179/3C	0.43	Govt.	Mangrove area, River, Purampoke	Mangrove area	PWD Irrigation	PWD Irrigation	Road	Pvt. land
14	Do.	do.	do.	do.	180/5B	0.55	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
15	Do.	do.	do.	do.	196/1A2	0.62	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
16	Do.	do.	do.	do.	197/2B	0.03	do.	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	do.
17	Do.	do.	do.	do.	198/2	0.51	do.	do.	do.	do.	do.	Road	do.
18	Do.	do.	do.	do.	199/2B	0.64	do.	do.	do.	do.	River	do.	do.
19	Do.	do.	do.	do.	187	0.44	do.	do.	do.	River	Thodu	Pvt. land	do.
20	Do.	do.	do.	do.	188	0.60	do.	do.	do.	Thodu	do.	do.	do.
21	Do.	do.	do.	do.	189	0.64	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
22	Do.	do.	do.	do.	191/7	0.69	do.	do.	do.	do.	River	Thodu	do.
23	Do.	do.	do.	do.	192	1.16	do.	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	Thodu
24	Do.	do.	do.	do.	194/6	0.03	do.	do.	do.	do.	Thodu	do.	Pvt. land
25	Do.	do.	do.	do.	1	16.19	do.	do.	do.	River	River	Pvt. land	River
26	Do.	do.	Pattuvam	do.	023/1	0.71	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land & puzha Purampoke	do.	Puzha Purampoke
27	Do.	do.	do.	do.	234	0.48	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	do.	Pvt. land
28	Do.	do.	Pappinissery	do.	228	0.40	do.	do.	do.	do.	Puzha Purampoke	Puzha Purampoke	Puzha Purampoke

29	Do.	do.	do.	do.	0.25	do.	do.	do.	do.	Thodu Purampoke	Thodu Purampoke	Pvt. land
30	Do.	do.	do.	do.	0.48	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
31	Do.	do.	do.	do.	0.71	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
32	Do.	Thaliparamba	Ramanthali	do.	0.16	do.	do.	do.	do.	Puzha Purmpoke	Road Thodu	do.
33	Do.	do.	Korom	do.	20.31	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	River	Pvt. land Surplus land
34	Do.	do.	do.	do.	3.55	do.	Mangrove area, surplus land	do.	do.	Govt. land	River, Pvt. land	Pvt. land
35	Do.	do.	do.	do.	0.22	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. and Surplus land	do.
36	Do.	do.	Payyannur	do.	2.68	do.	Mangrove area, River, Purampoke	do.	do.	do.	Pvt. land	Puzha Purampoke
37	Do.	do.	do.	do.	7.65	do.	do.	do.	do.	Railway property	Govt. land	Pvt. land do.
38	Do.	do.	Cherukunnu	do.	2.02	do.	do.	do.	do.	Govt. land	do.	Govt. land
39	Do.	do.	Morazha	do.	0.03	do.	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	Govt. land do.
40	Do.	do.	do.	do.	0.157	do.	do.	do.	do.	do.	do.	Pvt. land Pvt. land
41	Do.	do.	do.	do.	0.186	do.	do.	do.	do.	do.	Govt. land	do.
42	Do.	do.	do.	do.	0.636	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	do.	do.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
43	Kannur	Thaliparamba	Morazhia	Thaliparamba	18/12	1.19	Govt.	Mangrove area, River, Purampoke	Mangrove area	Govt. land	Pvt. land	Pvt. land	Pvt. land
44	Do.	do.	do.	do.	32	0.43	do.	do.	do.	do.	Govt. land	do.	do.
45	Do.	do.	do.	do.	030/2	1.01	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	do.	do.
46	Do.	do.	do.	do.	034/3	0.30	do.	do.	do.	do.	do.	do.	Govt. land
47	Do.	do.	Kolacherry	do.	1	0.57	do.	do.	do.	River	do.	River	River
48	Do.	Thalassery	Thiruvangad	Kottiyoor	1	3.64	do.	Mangrove area, Puzha Purampoke	do.	Puzha Purampoke	do.	Pvt. land	Pvt. land
49	Do.	do.	do.	do.	TS 4	2.02	do.	Purampoke	do.	do.	do.	do.	do.
50	Do.	do.	do.	do.	34	0.20	do.	Mangrove area, Thodu	do.	Thodu	Thodu	do.	do.
51	Do.	do.	do.	do.	37	0.40	do.	Mangrove area	do.	Pvt. land	Pvt. land	do.	do.
52	Do.	do.	do.	do.	37/5B	0.40	Irrigation	do.	do.	do.	do.	do.	do.
53	Do.	do.	do.	do.	57/1A, 4C, 5A, 4A	0.12	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
54	Do.	do.	do.	do.	100/1	0.20	Govt.	Mangrove area, Puzha Purampoke	do.	do.	Puzha Purampoke	Puzha Purampoke	Puzha Purampoke
55	Do.	do.	do.	do.	101/1,2	0.40	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
56	Do.	do.	do.	do.	102	6.07	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
57	Do.	do.	do.	do.	TS244-3A	2.02	Railway	Mangrove area	do.	Puzha purampoke	Railway land	Thodu	Railway land
58	Do.	do.	do.	do.	TS92	0.81	Govt.	Mangrove area, Puzha Purampoke	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	Pvt. land

59	Do.	do.	Pinarayi	do.	196	4.39	do.	do.	do.	Pvt. land	do.	do.
60	Do.	do.	do.	do.	191	3.38	do.	do.	do.	Puzha purampoke	do.	Puzha purampoke
61	Do.	do.	do.	do.	190/19,18, 26,15A, 15B,16,17, 20A,20B, 2,21A, 21B, 5,22,23,24,25	0.40	do.	do.	do.	Puzha purampoke and Pvt. land	Puzha purampoke	do.
62	Do.	do.	do.	do.	189	0.40	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	Pvt. land
63	Do.	do.	do.	do.	188/3,1A	0.16	do.	do.	do.	Pvt. land	do.	do.
64	Do.	do.	do.	do.	173/2	0.40	do.	do.	do.	Puzha purampoke	Thodu	do.
65	Do.	do.	do.	do.	169	0.40	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	do.
66	Do.	do.	do.	do.	167	0.40	do.	do.	do.	do.	do.	do.
67	Do.	do.	do.	do.	35	2.83	IHRD	Mangrove area	do.	do.	do.	Puzha purampoke
68	Do.	do.	do.	do.	9/1	0.22	Govt.	do.	do.	do.	PWD road	Pvt. land
69	Do.	do.	do.	do.	9/2	0.61	PWD	do.	do.	Park	do.	do.
70	Do.	do.	do.	do.	1	4.05	Govt.	Mangrove area, Puzha Purampoke	do.	Pvt. land	Puzha purampoke	do.
71	Do.	do.	do.	do.	21/2	7.02	Fisheries	Mangrove area	do.	Puzha purampoke	Pvt. land	do.
72	Do.	do.	Thalassery	do.	1	4.05	Govt.	Mangrove area, Puzha Purampoke	do.	Puzha purampoke	do.	Puzha purampoke
73	Do.	do.	do.	do.	18(5A)	0.20	PWD	Mangrove area	do.	Road	Road	Pvt. land

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
74	Kannur	Thalassery	Thalassery	Kottiyoor	82	0.10	Govt.	Mangrove area, Puzha Purampoke	Mangrove area	Road	Puzha purampoke	Puzha purampoke	Puzha purampoke
75	Do.	do.	do.	do.	83	1.62	do.	do.	do.	Pvt. land	do.	do.	do.
76	Do.	do.	do.	do.	237	2.43	do.	do.	do.	Puzha purampoke	do.	do.	Pvt. and Railway land
77	Do.	do.	do.	do.	1	2.02	do.	do.	do.	do.	do.	Pvt. land	Puzha purampoke
78	Do.	do.	do.	do.	3/3	0.20	Railway	Mangrove area, Railway	do.	Pvt. land	Railway land	do.	Railway land
79	Do.	do.	do.	do.	21/8B	0.20	PWD	Mangrove area	do.	National Highway	PWD road	National Highway	PWD road
80	Do.	do.	do.	do.	21/8C3	0.01	PHED	do.	do.	do.	do.	do.	do.
81	Do.	do.	do.	do.	80	0.20	Govt.	Mangrove area, Puzha purampoke	do.	Puzha purampoke	Puzha purampoke	Puzha purampoke	Pvt. land
82	Do.	do.	do.	do.	81	0.81	do.	do.	do.	Pvt. land	do.	do.	Puzha purampoke
83	Do.	do.	do.	do.	83	1.62	do.	do.	do.	do.	do.	do.	do.
84	Do.	do.	Dharmadam	do.	83	2.80	Fisheries	do.	do.	do.	Pvt. land	Pvt. land	Pvt. land
85	Do.	do.	do.	do.	108	8.09	Govt.	do.	do.	do.	Puzha purampoke	do.	do.
86	Do.	do.	do.	do.	69	1.62	do.	Michabhoomi	do.	do.	Pvt. land	do.	do.
87	Do.	do.	do.	do.	1	8.09	do.	Mangrove area, Puzha purampoke	do.	Puzha purampoke	Puzha purampoke	Road	Puzha purampoke
88	Do.	do.	Eranholi	do.	1,133, 134,135	1.00	do.	Revenue purampoke	do.	do.	do.	Puzha purampoke	Pvt. land
89	Do.	do.	Thiruvangad	Kannavam	1/1&1/2	11.94	do.	Mangrove area, River purampoke	do.	River	Pvt. land	River	River

By order of the Governor,
P. MARA PANDIYAN,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Central Government has agreed in principle for diversion of 7693.2257 Ha. of vested forest land for settlement of landless tribals in the Districts of Kasargode, Kannur, Palakkad, Malappuram and Wayanad subject to certain conditions. As per G. O. (Ms.) No. 48/03/F&WLD dated 8th October, 2003, State Government has passed orders agreeing to the conditions imposed by Government of India. The conditions include *inter alia* the above cases of transfer of lands with other departments for Compensatory Afforestation and notification of the same under section 19 of the Kerala Forest Act, 1961.

Government of Kerala, vide notification issued under G. O. (P) No. 59/2015/F&WLD dated 7th August, 2015 and published as S. R. O. No. 515/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1870 dated 10th August, 2015 proposed to notify the lands specified in the schedule thereto as Reserved Forest.

As the proceedings as per sections 4 to 18 of the said Act have been completed in respect of the land specified in S. R. O. No. 515/2015, the Government of Kerala finds it necessary to declare the land specified in the schedule having abundant mangrove vegetation as a Reserve Forest under the provisions of Section 19 of the Kerala Forest Act, 1961.

The notification is intended to achieve the above object.
